
Protokół Nr VII/11 

 

z obrad Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Winnica, odbytych w dniu 28 kwietnia  2011 r. w lokalu 

Urzędu Gminy w Winnicy, pod Przewodnictwem Pana Wiktora Nałęcza, Przewodniczącego Rady 

Gminy Winnica. 

Obrady rozpoczęto o godz. 10
05

, a zakończono o godz. 11
45

. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Listy obecności zaproszonych gości stanowią załącznik nr 2 i 3 do niniejszego protokółu. 
 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

1. Wójt Gminy Winnica     - Pan Aleksander Piątkowski 

2. Zastępca Wójta Gminy    - Pan Paweł Tkaczyk 

3. Skarbnik Gminy     - Pan Waldemar Błoński 

4. Radca Prawny      - Pan Jacek Nieścior 

5. Radny Rady Powiatu     - Pan Krzysztof Nuszkiewicz 

6. Radny Rady Powiatu     - Pan Wiesław Cienkowski 

7. Dyrektor Rejonu Drogowego 

 Wołomin – Nowy Dwór. Maz.   - Pan Stefan Perzanowski 

8. Przedstawiciel ZDW     - Pan Eugeniusz Ginc 

 

 

 

Ad. 1. 

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

 

 Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady, Pan Wiktor Nałęcz, który przywitał 

wszystkich przybyłych na posiedzenie gości, sołtysów oraz radnych. 

Stwierdził, że w sesji uczestniczy 12 radnych, co stanowi quorum, w związku z czym sesja jest 

prawomocna, jak i podejmowane na niej uchwały. 

 

Ad 2. 

 

Ustalenie porządku obrad. 

 

 W punkcie tym Przewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi i pytania co do porządku obrad, 

jaki został przesłany do radnych wraz z materiałami z sesji. 

Pytań i uwag nie zgłoszono, porządek obrad został jednogłośnie przyjęty w przedstawionym 

poniżej brzmieniu: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokółu z VI Sesji Rady Gminy. 

4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy. 

5. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczących stałych komisji Rady 

Gminy. 

6. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych i sołtysów. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Winnica 

na lata 2011 – 2021. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na rok 2011. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca posiadający  



i ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca posiadający i 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 

prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok 

zwierzęcych i ich części. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy Winnica na lata 2011 – 2015. 

13. Odpowiedzi na interpelacje. 

14. Wolne wnioski i zapytania. 

15. Zamknięcie obrad. 

 

 

Ad 3.  

Przyjęcie protokółu z VI Sesji Rady Gminy. 

 

 

 W punkcie tym Przewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi co do wyłożonego do wglądu 

protokółu z poprzedniej sesji Rady Gminy. 

Nie zgłoszono. 

Protokół został jednogłośnie przyjęty w przedstawionym brzmieniu. 

 

Ad 4. 

 

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy. 

 

 Przed przedstawieniem sprawozdania z działalności międzysesyjnej Wójta, Przewodniczący 

Rady poprosił o zabranie głosu Kierownika Biura Powiatowego ARiMR w Golądkowie, Pana 

Stanisława Guzela. 

Kierownik ARiMR zaapelował o w miarę systematyczne składanie wniosków o płatności 

obszarowe, ponieważ zbliża się koniec terminu, w którym składa się wnioski. Pan Guzel 

poinformował, że termin składania wniosków upływa w dniu 16 maja 2011 r. Po tym terminie, 

wnioski  będą jeszcze przyjmowane do dnia 10 czerwca, z tym że płatność będzie pomniejszona  

o 1 % za każdy dzień zwłoki. 

Ponadto Kierownik  Agencji poinformował, że jeśli są osoby, które wniosek wysłały pocztą, a 

wiedzą, że wniosek został błędnie wypełniony, to do końca maja można się zgłaszać do biura i 

ewentualnie poprawić, bez żadnych sankcji. 

Następnie Pan Guzel poinformował, że od 26.05.2011 r. do 25.06.2011 r. Agencja Restrukturyzacji 

 i Modernizacji Rolnictwa przyjmuje wnioski o premię dla młodego rolnika. 

Po wypowiedzi Pana Guzela Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Wójta Gminy, Pana 

Aleksandra Piątkowskiego. 

Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej. 

Wójt poinformował, że: 

1. w zakresie podatków i opłat: 

- wydano 306 decyzji w sprawie zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego, 

- wydano 3 nowe zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, 

- wydano 2 zaświadczenia o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, 

 wystawiono 287 upomnień 1800 podatników z tytułu zaległości w płatnościach I raty 

podatku od nieruchomości, 

 dokonano 115 zmian w ewidencji gruntów. 

 

 



2. W zakresie USC: 

- wydano 14 dowodów osobistych. 

3. W zakresie inwestycji: 

- modernizacja drogi gminnej w miejscowości Nowe Bulkowo -kosztorys inwestorski opiewa na 

kwotę 787 563,00 brutto, dokumentacja techniczna jest już odebrana, po uprawomocnieniu się 

decyzji o uwarunkowaniach środowiskowych gmina złoży wniosek o pozwolenie na budowę do 

Starostwa Powiatowego w Pułtusku.; 

- został rozpoczęty II etap budowy kanalizacji sanitarnej w Domosławiu, wykonawca rozpoczął 

prace 13 kwietnia b. r.; 

- rozpoczęto przegląd pogwarancyjny zbudowanych dotychczas przydomowych oczyszczalni 

ścieków, przewidziane są remonty i naprawy tak, aby wszystkie oczyszczalnie zaczęły prawidłowo 

funkcjonować. 

4. W zakresie gospodarki nieruchomościami: 

- w dniu 27 kwietnia b.r. odbył się kolejny przetarg na sprzedaż mieszkań w budynku starej szkoły, 

podczas którego sprzedano 4 mieszkania, na obecną chwilę zostało jeszcze jedno; 

- do ZDW w Warszawie został przesłany wniosek w sprawie naprawy chodnika w miejscowości 

Winnica, w ramach przeglądów pogwarancyjnych naprawy te zostały już zrealizowane; 

- w dniu 23 maja  b. r. odbędzie się przetarg na sprzedaż nieruchomości gruntowych, położonych w 

miejscowości Winnica, Smogorzewo Włościańskie i Zbroszki; 

- obecnie kompletowane są dokumenty do sprzedaży gruntu gminnego pod garażami prywatnymi w 

Winnicy, jest to 13 działek; 

- w trakcie uzgodnień są dwie decyzje do celu publicznego, tj. wykonanie odcinka  sieci gazowej od 

Winnicy w kierunku Rębkowa, oraz budowa linii kablowej średniego napięcia do prywatnej działki 

w Winnicy; 

- ogłoszono zapytanie o cenę na wykonanie mapy prawnej terenu byłej kolejki wąskotorowej, 

niezbędnej przy złożeniu wniosku do Starostwa Powiatowego w Pułtusku o wywłaszczenie terenu 

na rzecz gminy Winnica.  

5. W zakresie obrony cywilnej, ochrony środowiska i rolnictwa: 

- bieżąca inwentaryzacja azbestu i dane od rolników zamieszczone są w internetowej bazie 

wyrobów i odpadów zawierających azbest, gmina musi podjąć wszelkie działania mające na celu 

pozyskanie jak najbardziej aktualnych danych do opracowywanego Programu Usuwania Azbestu; 

- wszczęto 10 postępowań w sprawie o wycinkę drzew; 

- wydano decyzję środowiskową o uwarunkowaniach na realizację przedsięwzięcia: „modernizacja 

drogi gminnej w miejscowości Nowe Bulkowo, o długości 1200 mb; 

 wszczęto postępowanie administracyjne na wniosek złożony przez Biogazownię Winnica, 

sp. z. o. o. w sprawie o wydanie decyzji środowiskowej; 

- wykonano i uzgodniono karty ewidencyjne ujęć wody, urządzeń do likwidacji skażeń, punktów 

weterynaryjnych, punktów odkażania odzieży,punktów zabiegów sanitarnych. 

6. Działania Samorządowego Zakładu Budżetowego: 

 zakończono przekładanie kostki, która znajduje się na obrzeżach basenu, 

 wykonano ogrodzenie terenu Samorządowego Zakładu Budżetowego,  

 dokonano montażu piłkochwytów, 

 na bieżąco prowadzone są prace związane z równaniem dróg gminnych, 

 na bieżąco usuwane są awarie drenarskie, przy współpracy z Gminną Spółką Wodną, 

następnie Wójt Gminy poinformował, że na najbliższej Sesji Rady Gminy będzie 

wnioskował o przekształcenie SZB na spółkę z.o o., dzięki czemu zakład będzie miał 

możliwość realizacji większej ilości usług. 

7. Działania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej: 

- udzielono pomocy żywnościowej dla 250 osób, żywność pochodziła z Banku Żywności S.O.S., 

Następnie Wójt Gminy, Pan Aleksander Piątkowski poinformował, że w ostatnich dniach odbyły się 

dwie kontrole w Urzędzie Gminy. Jedna była przeprowadzona przez pracowników Urzędu 

Marszałkowskiego i odbyła się na wszystkich inwestycjach realizowanych w ramach Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich. Kontrola dotyczyła przydomowych oczyszczalni, kanalizacji 

 



 

 sanitarnej na ulicach: Baśniowej, Żytniej, Szkolnej, Miodowej i Nadrzecznej oraz hydroforni w 

Zbroszkach. Do przydomowych oczyszczalni i kanalizacji sanitarnej kontrolujący nie mieli żadnych 

zastrzeżeń. Prace na hydroforni zostały przyjęte, jest jednak jedno małe odstępstwo, gdyż w 

protokole zostało wykazane, że wykonono14 tzw. wywietrzaków, a w rzeczywiście jest 

wykonanych 10.  

W dniach 5-8 kwietnia b. r. odbyła się również kontrola rozbudowy bazy rekreacyjno – sportowej  

w Winnicy. Stwierdzono bardzo wiele odstępstw. W obecnej chwili gminie grozi kara polegająca na 

braku dofinansowania do zrealizowanej inwestycji, a jest to kwota 500 000,00 zł.  

Następnie Wójt Gminy poinformował, że jeśli chodzi o gminną oczyszczalnię ścieków to sprawa 

jak na razie przebiega pozytywnie. Są dwie propozycje co do miejsca lokalizacji oczyszczalni. 

Obydwie propozycje były przedyskutowane na spotkaniach wiejskich z mieszkańcami wsi Winnica, 

Winniczka, Domosław i Zbroszki. Pierwszą z możliwości lokalizacji oczyszczalni jest sąsiedztwo 

aktualnie istniejącej, na terenie będącej własnością parafii Rzymskokatolickiej. Drugim miejscem 

ewentualnie byłby teren w sąsiedztwie biogazowni. 

Wójt Gminy poinformował o rozmowie, jaką przeprowadził z proboszczem parafii Winnica, 

podczas której padła propozycji zakupu działki, będącej własnością parafii za kwotę ok 40 tys. zł. 

Dodatkowo Gmina ponosiłaby koszta związane z oczyszczaniem i wywózką nieczystości  

z cmentarza gminnego jak również utrzymania czystości i porządku na terenie przykościelnym. 

Wójt dodał, że sprawa ta będzie jeszcze dyskutowana na najbliższej sesji Rady Gminy. 

Jest opracowany projekt i kosztorys budowy oczyszczalni w okolicach obecnej i przy biogazowni.  

Pytań co do sprawozdania z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy nie zgłoszono, w związku z 

tym Przewodniczący Rady zaproponował przejście do kolejnego punktu porządku obrad. 

 

Ad.5.  

 

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczących stałych komisji Rady Gminy. 

 

 W punkcie tym Przewodniczący Rady, Pan Wiktor Nałęcz poinformował, że w okresie 

międzysesyjnym odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej i Komisji Finansowej Rady Gminy. 

Następnie głos zabrał Przewodniczący Komisji Finansowej, Pan Jan Chyliński, który 

poinformował, że posiedzenie Komisji Finansowej odbyło się 26 kwietnia b .r. Tematem 

posiedzenia było omówienie projektu uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy na 

rok 2011. 

Pan Chyliński poinformował, że największe zmiany wynikają z potrzeby zwiększenia zatrudnienia, 

tj. konieczność zatrudnienia 3 osób w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej i konieczność 

zatrudnienia sekretarza.  

W związku z tymi zmianami mają być zwiększone wydatki w dziale dotyczącym wynagrodzeń a 

zmniejszone wydatki, o kwotę 300 tys. zł na inwestycje. 

Pan Chyliński, jako Przewodniczący  Komisji Finansowej stwierdził, że zwiększenie zatrudnienia 

będzie poważnym obciążeniem dla budżetu gminy. Poinformował, że komisji finansowa 

zaproponowała, aby na stanowisko sekretarza przesunąć osobę pełniącą obecnie funkcję Zastępcy 

Wójta. 

Po wypowiedzi Pana Chylińskiego głos zabrał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Pan Antoni 

Pieńkos. 

Pan Pieńkos poinformował, że posiedzenie Komisji Rewizyjnej odbyło się 7 kwietnia b. r. 

W posiedzeniu, oprócz członków komisji uczestniczyli również zaproszeni przez Wójta Gminy 

sołtysi wsi Winnica, Domosław i Zbroszki. Pan Pieńkos poinformował, że podczas posiedzenia 

Wójt przedstawił wszystkim uczestnikom propozycję budowy oczyszczalni ścieków i biogazowni, 

po której została przeprowadzona krótka dyskusja. 

Następnie Komisja Rewizyjna, po opuszczeniu posiedzenia przez sołtysów, zajęła się analizą 

protokółu kontroli wewnętrznej, jaka była przeprowadzona na zlecenie Wójta Gminy. 

Koszt audytu wyniósł 12 tys. zł bez podatku VAT. W protokóle pojawiły się uwagi co do 4 

pracowników. Jedna z tych osób nie zgadza się z zarzutami kontroli, w związku z czym  



 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zaproponował, aby zorganizować spotkanie osób 

kontrolujących i osób co do których były uwagi, tak aby wyjaśnić wszystko do końca i zamknąć tą 

sprawę. 

Po wypowiedzi Pana Pieńkosa głos zabrał Wójt Gminy, Pan Aleksander Piątkowski, który odniósł 

się do wypowiedzi Przewodniczącego Komisji Finansowej. Wójt wyjaśnił, że w trakcie komisji 

dokładnie wyjaśnił, które ustawy zobowiązują do zwiększenia zatrudnienia. Jest to ustawa o 

pomocy społecznej jak również ustawa o samorządzie gminnym. Obowiązkiem Wójta jest 

zatrudnienie 3 pracowników socjalnych.  

W związku z tym, że więcej pytań co sprawozdania Przewodniczących Komisji nie zgłoszono, 

Przewodniczący Rady udzielił głosu przedstawicielom Mazowieckiego Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Warszawie. 

Głos zabrał Pan Stefan Perzanowski, Dyrektor Rejonu Drogowego Wołomin – Nowy Dwór 

Mazowiecki, który poinformował, że towarzyszy mu kierownik obwodu, który opiekuje się tym 

fragmentem drogi nr 571, która biegnie przez gminę Winnica. 

Pan Perzanowski poinformował, że w ubiegłym roku remontowany był odcinek Winnica – 

Golądkowo a w tym roku będzie przebudowany odcinek Płocochowo – Jeżewo, o długości 2,5 km. 

Pan Dyrektor poinformował, że MZDW wystąpił do gminy z wnioskiem o wydanie decyzji o 

środowiskowych uwarunkowaniach na przebudowę drogi wojewódzkiej na odcinku Winnica – 

Rębkowo, na odcinku 1400 mb. Na dzień dzisiejszy jest zawarta porozumienie między ZDW a 

Gminą Winnica na wykonanie projektu chodnika na tym odcinku,. Jeśli będzie projekt to gmina 

Zarząd Dróg Wojewódzkich dokona przebudowy też tego odcinka drogowego. 

Remonty cząstkowe odbywają się cały czas.  

Przewodniczący Rady, Pan Wiktor Nałęcz zapytał, kiedy ruszy remont odcinka Jeżewo – 

Płocochowo. 

Pan Perzanowski poinformował, że już się rozpoczął. Przetarg wygrała firma Drogi i Mosty Jana 

Kaczmarczyka z Kacic.  

Radny, Pan Antoni Pieńkos zapytał, czy Gmina będzie opracowywać projekt na drogę wojewódzką 

na odcinku Winnica – Rębkowo. Ponadto Pan Pieńkos poprosił o poprawienie nawierzchni na tym 

odcinku i zlikwidowanie tych garbów jakie na tej nawierzchni powstały. 

Pan Perzanowski wyjaśnił, że tylko na chodnik. Co do poprawy stanu technicznego na odcinku 

Winnica – Rębkowo, głos zabrał Pan Ginc, który poinformował, że w dniu dzisiejszym są podjęte 

działania i nie zostaną zakończone do momentu likwidacji tych nierówności. 

Następnie głos zabrał sołtys wsi Zbroszki, Pan Jarosław Grochowski, który zapytał czy prawidłowo 

jest aby na chodniku relacji Winnica – Golądkowo obrzeża były wyżej niż kostka. 

W odpowiedzi na pytanie Pana Grochowskiego głos zabrał Pan Perzanowki, który poinformował, 

że w dniu 6 maja b. r. odbędzie się przegląd gwarancyjny i po nim zostaną wykonane prace 

polegające na podniesieniu poboczy. 

W związku z tym, że więcej pytań i spraw nie zgłaszano, Przewodniczący Rady podziękował 

przedstawicielom ZDW w Warszawie za przybycie i udział w sesji Rady Gminy. 

 

Ad 6. 

 

Interpelacje, wnioski i zapytania radnych i sołtysów. 

 

 W punkcie tym Przewodniczący Rady, Pan Wiktor Nałęcz odczytał pismo, jakie wpłynęło 

do Rady Gminy od Dyrektora Zespołu Szkół w Golądkowie, w sprawie udzielenia informacji na 

temat uregulowań prawnych związanych z dowożeniem do szkól dzieci w wieku 

ponadgimnazjalnym. 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał treść pisma, jakie w ramach odpowiedzi skierował do 

Pana Dyrektora, Krzystofa Nuszkiewicza. 

Dyrektor Zespołu Szkół, Pan Krzysztof Nuszkiewicz stwierdził, że chodziło o wyjaśnienie kwestii 

korzystania przez dzieci w wieku ponadgimnazjalnym z dowożenia prowadzonego przez Wójta 

Gminy. 



 

Po wypowiedzi Pana Nuszkiewicza głos zabrał radny, Pan Antoni Pieńkos, który zgłosił wniosek 

 o to, żeby kwestia dowożenia została przeanalizowana przez Komisję Rewizyjną ale  

z wykluczeniem jego osoby, ze względu na pokrewieństwo z jednym z uczestników poprzedniego 

przetargu na dowożenie.  

Po wypowiedzi Pana Pieńkosa Przewodniczący Rady poprosił, żeby Rada Gminy wyraziła swoje 

stanowisko w sprawie odsunięcia od przewodniczenia na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej, podczas 

którego będzie omawiana sprawa dowożenia, Pana Antoniego Pieńkosa. 

Rada jednogłośnie poparła tą propozycję. 

W dalszej części punktu zgłoszono  następujące wnioski i zapytania: 

 radny, Pan Marek Rostkowski zapytał o dalsze prace związane z budową chodników we wsi 

Błędostowo i zgłosił konieczność szybkiej interwencji w sprawie podorywania drogi 

wykonanej w poprzednim roku na odcinku Błędostowo - Gatka. 

 Sołtys wsi Błędostowo, Pan Dariusz Skolonicki poinformował, że na wytyczanej ostatnio 

przez geodetę drodze Błędostowo – Gatka zostały wyrwane wstawione wówczas słupki. Pan 

Sokolnicki zapytał, czy wobec osób za to odpowiedzialnych będą wyciągnięte jakiekolwiek 

konsekwencje. 

 Pan Wiktor Nałęcz zwrócił się z prośbą o załatanie dziur w asfalcie na drodze gminnej 

relacji Gnaty Szczerbaki – Górki Witowice. 

 Radny, Pan Jan Laskowski skierował zapytanie do obecnego na sesji Radcy Prawnego, Pana 

Jacka Nieściora, pytając, czy informacja o umorzeniu podatku rolnego jest informacją 

jawną, a następnie skierował prośbę do Wójta Gminy o zamontowanie we wsi Tąsewy 

znaku drogowego ograniczającego tonaż. 

Po zgłoszonych wnioskach głos zabrał radny, Pan Antoni Pieńkos, który w nawiązaniu do 

wypowiedzi jednego z mieszkańców gminy Winnica, Pana Bogusława Bielanowskiego, w sprawie 

umów wyjaśnił, że sprawa dotyczyła trzech umów. Pierwsza dotyczyła opracowania projektu 

rozbudowy budynku ośrodka zdrowia. Ta umowa opiewała na kwotę 8 800 zł, z VAT-em 10 736 zł. 

Ten projekt nie został zakończony, w związku z czym płatność wynosiła 1 024,80zł. Natomiast 

druga umowa na wykonanie projektu rozbudowy ww. budynku opiewała na kwotę 17 500,00 zł plus 

VAT. Płatność w tym przypadku została wykonana w dwóch ratach: pierwsza rata wyniosła  

15 500,00 zł plus należny podatek VAT, natomiast druga rata 2000,00 zł plus podatek VAT. Trzecia 

umowa dotyczyła projektu wykonania poddasza. Umowa została opłacona. Projekt nie był 

wykonywany przez to samo biuro projektowe, które wykonywało projekty na przebudowę budynku 

ośrodka zdrowia. 

W związku z tym, że więcej wniosków  nie zgłoszono, Przewodniczący Rady zaproponował 

przejście do kolejnego punktu porządku obrad. 
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Ad 7. 

 

Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej. 

 

 

  

 W punkcie tym Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Skarbnika Gminy, Pana 

Waldemara Błońskiego  

 Skarbnik Gminy, Pan Błoński wyjaśnił, że do tej pory w budżecie gminy był zaplanowany 

kredyt w wysokości 1 600 000,00 zł. W związku z tym, że pojawiła się możliwość złożenia 

wniosku do 30 kwietnia 2011 r. do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Warszawie na sfinansowanie inwestycji: „Budowa kanalizacji sanitarnej w Winnicy i 

Domosławiu” i „Modernizacja stacji uzdatniania wody w Zbroszkach, Gmina Winnica” jest 

propozycja, aby zmniejszyć kwotę kredytu jaki był planowany i poczynić starania o zaciągnięcie 

pożyczki w kwocie 573 000,00 zł. Oprocentowanie pożyczki w tej chwili wynosi w granicach 

 6,5 %, czyli ok 1% niższe, niż oprocentowanie kredytu. Pożyczka ta byłaby zaciągnięta na lata  



2011 – 2021.  

 Pytań i uwag co do propozycji przedstawionej przez Skarbnika Gminy nie zgłoszono, w 

związku z czym Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poprosił o przegłosowanie. 

Wyniki głosowania:”za” - 12 głosów; „przeciw” - 0 głosów; „wstrzymało się” - 0 głosów. 

Uchwała Nr VII/30/11 stanowi załącznik nr 4 do protokółu. 

 

Ad 8. 

 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Winnica na lata 

2011 – 2021. 

 

 W punkcie tym, o zabranie głosu Przewodniczący Rady poprosił Skarbnika Gminy, Pana 

Waldemara Błońskiego. 

Skarbnik Gminy, Pan Błoński wyjaśnił, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej dotyczą 

tylko roku 2011. Jeśli chodzi o dochody ogółem, to zwiększyły się one o kwotę 9 431,00 zł, 

wydatki bieżące zwiększyły się o kwotę 249 431,00 zł a wydatki majątkowe zwiększyły się o kwotę 

240 000,00 zł. Zmiany te wynikają ze zmian w Uchwale Budżetowej, które będą głosowanie w 

następnym punkcie. 

Po wypoiwedzi Skarbnika głos zabrał radny, Pa  Antoni Pieńkos, który zapytał jak gmina poradzi 

sobie z dość dużym deficytem jaki pojawi się 2012 r. 

Skarbnik Gminy wyjaśnił, że w 2012 r. dochody bieżące gminy będą wynosić 10 720 000,00 zł a 

wydatki bieżące 9 900 000,00 czyli nadwyżka dochodów bieżących nad wydatkami bieżącymi 

wyniesie 820 000,00 zł. Czyli zagrożenia powstania deficytu nie ma.] 

W związku z tym, że więcej pytań nie zgłoszono, Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i 

poprosił o przegłosowanie. 

Wyniki głosowania: „za” - 9 głosów, „wstrzymało się” - 3 głosy, „przeciw” - 0 głosów. 

Uchwała Nr VII/31/11 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokółu. 

 

Ad 9. 

 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na rok 2011. 

 

 W punkcie tym Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Skarbnika Gminy, Pana 

Waldemara Błońskiego. 

Pan Błoński wyjaśnił, że zmiany dotyczą tylko części wydatkowej budżetu. Następnie przedstawił 

proponowane zwiększenia i zmniejszenia po stronie wydatków. 

Po wypowiedzi Pana Skarbnika głos zabrała radna, Pani Henryka Jałmużna, która podziękowała za 

zabezpieczenie w budżecie gminy środków na stworzenie drugiego oddziału przedszkolnego, dzięki 

czemu zapewnimy wychowanie przedszkolne dla wszystkich dzieci, które będą chciały przyjść do 

przedszkola.  

Następnie Pani Jałmużna zapytała o zwiększenie wydatków w dziale: Kultura fizyczna i sport. 

Zapytała, czy kwota 30 tys. zł będzie przeznaczona na podgrzewanie wody w basenie. 

W odpowiedzi Wójt Gminy, Pan Aleksander Piątkowski wyjaśnił, że chodzi o to, aby system 

solarniany, jaki jest zamontowany, był wykorzystywany do podgrzewania wody w basenie, dzięki 

czemu basen będzie mógł być wczejśniej uruchamiany i później zamykany i to jeszcze w obecnym 

sezonie. 

Po  wypowiedzi Wójta Gminy głos zabrała radna, Pani Agnieszka Skwarska, która zwróciła uwagę, 

że tym przesunięciem zdejmujemy kwotę 300 tys. zł, która była zabezpieczona na przebudowę 

ośrodka zdrowia. Co do zatrudnienia pracowników w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej, Pan 

Skwarska zasugerowała, że może dobrym rozwiązaniem byłoby zatrudnienie na początek jednej 

osoby.  

Co do wymagań związanych z zatrudnieniem, głos zabrał Wójt, Pan Aleksander Piątkowski, który 

poinformował, że konieczność zwiększenia zatrudnienia wynika z ustawy. Ponadto ta konieczność 

była uwzględniona w protokole pokontrolnym z lutego 2010 r. Zalecenia z tej kontroli nie były 



zrealizowane. Wójt wyjaśnił, że w ramach zatrudnienia dodatkowych trzech osób w GOPS-ie 

będzie jedna osoba, która zostanie zatrudniona na czas określony. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy osoby zatrudnione będą z terenu naszej gminy. 

W odpowiedzi Wójt wyjaśnił, że osoby zatrudnione na stałe będą z naszej gminy. 

W związku z tym, że więcej pytań nie zgłoszono, Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i 

poprosił o jego przegłosowanie. 

Wyniki głosowania: „za” - 6 głosów, „przeciw” - 0 głosów, „wstrzymało się” - 6 głosów. 

Uchwała Nr VII/32/11 stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokółu. 

Po głosowaniu jeden z radnych opuścił salę obrad. 

 

Ad 10. 

 

Podjęcie uchwały w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca posiadający i 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych 

 i transportu nieczystości ciekłych. 

 

 W punkcie tym tym Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały radni 

otrzymali wraz z zawiadomieniami o sesji. Następnie poprosił o zabranie głosu Wójta Gminy, Pana 

Aleksandra Piątkowskiego. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że podjęcie takiej uchwały wynika ze zmian w ustawodawstwie krajowym. 

Dotychczas wybór przedsiębiorcy, który by zabierał nieczystości z terenu gminy odbywał się na 

podstawie Zarządzenia Wójta. Obecnie konieczna jest uchwała. 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poprosił o przegłosowanie. 

Uchwałę Nr VII/33/11 podjęto jednogłośnie, stanowi ona załącznik nr 7 do niniejszego  protokółu. 

 

Ad 11. 

 

Podjęcie uchwały w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca posiadający  

i ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 

prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych 

i ich części. 

 

 

  W punkcie tym również głos zabrał Wójt Gminy, Pan Aleksander Piątkowski, który 

wyjaśnił, że sytuacja tu jest podobna jak przy poprzedniej uchwale. Konieczność podjęcia takiej 

uchwały wynika z przepisów nadrzędnych. 

Jak tylko zostanie podjęta uchwała zostanie zawarta umowa z odpowiednim przedsiębiorcą.  

Po wypowiedzi Wójta Gminy głos zabrał radny, Pan Jan Chyliński, który zapytał, czy takie 

Czynności wiążą się z zatrudnieniem kolejnej osoby. 

W odpowiedzi Wójt poinformował, że wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie odbywać się na 

zasadzie jednorazowej umowy na wykonanie czynności.  

Po wypowiedzi Wójta Gminy głos zabrał radny, Pan Wojciech Żbikowski, który korzystając z 

okazji, że radny Rady Powiatu właśnie opuszczał posiedzenie, zgłosił konieczność naprawy 

zarwanego mostku we wsi Mieszki Leśniki. 

W związku z tym, że więcej pytań nie zgłoszono, Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały  

i poprosił o jego przegłosowanie. 

Uchwała Nr VII/34/11 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 8 do niniejszego 

protokółu. 

 

 

 

 

 



Ad 12. 

 

Podjęcie uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego 

zasobu Gminy Winnica na lata 2011 – 2015. 

 

 

 W punkcie tym Przewodniczący Rady poinformował, że projekt tej uchwały został 

przesłany radnym wraz z zawiadomieniami o sesji. 

Następnie zapytał czy są jakieś uwagi i pytania co do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono, w związku z czym Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poprosił 

 o przegłosowanie. 

Uchwałę Nr VII/35/11 podjęto jednogłośnie, stanowi ona załącznik nr 9 do niniejszego protokółu. 

 

Ad 13. 

 

Odpowiedzi na interpelacje. 

 

 W punkcie tym Wójt udzielił odpowiedzi na zapytania zadane w punkcie 6. 

Poinformował, że w sprawie chodników we wsi Błędostowo na obecną chwilę zakład budżetowy 

wykonuje inne czynności naprawcze. Są równane drogi, uzupełniane ubytki. Chodniki będą 

zrobione w następnej kolejności.  

Jeśli chodzi o worywanie się w odcinki drogowe, to niestety nie jest problem tylko Błędostowa, ale 

także wielu innych miejscowości. W porozumieniu ze Starostwem Powiatowym w Pułtusku jest  

wypracowywana w tej chwili decyzja o odtworzeniu pobocza i odwodnienia. Jest takie założenie, 

aby osoba, która w jakikolwiek sposób wpłynęła na zniszczenie pasa drogowe, poprzez zaoranie 

czy podoranie, będzie musiała na własny koszt odtworzyć granice drogi. Jeszcze decyzja nie jest do 

końca wypracowana.  

Pan Rostkowski, radny gminy poinformował, że jeśli chodzi o tę sytuację, to trzeba szybko 

zareagować, ponieważ w niedługim czasie zostanie zniszczona.  

Po wypowiedzi radnego Rostkowskiego Wójt Gminy poprosił o umówienie przez sołtysa wsi 

spotkania z osobą, która dokonała odorania. 

Ponadto Wójt poinformował, że znak ograniczenia tonażu, o który zawnioskował radny, Pan 

Laskowski, zostanie w najbliższym czasie zamontowany na przedmiotowej drodze.  

Następnie głos zabrał radca prawny, Pan Jacek Nieścior, który w odpowiedzi na zapytanie radnego, 

Pana Jana Laskowskiego, w sprawie podawania informacji co do umorzeń w podatku 

poinformował, że jest to kwestia uregulowana  w ustawie o finansach publicznych, z  której 

jednoznacznie wynika, że Wójt, w terminie do 31 maja każdego roku na obowiązek udostępnienia 

listy osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych nie posiadających 

osobowości prawnej, którym  umorzeń  bądź odroczono podatek w łącznej kwocie powyżej 500 zł. 

 

 

Ad 14. 

 

Wolne wnioski i zapytania.  

 

 W punkcie tym zgłoszono następujące wnioski i zapytania: 

 mieszkaniec gminy Winnica, Pan Bielanowski zapytał, czy w związku ze zmianami w 

przepisach prawa, dotyczących ochrony środowiska nie trzeba zaktualizować gminnego 

regulaminu utrzymania czystości i porządku w gminie; 

W odpowiedzi,  Wójt Gminy poinformował, że w obrębie działań administracyjnych Urzędu Gminy 

będzie sprawa przeanalizowana i będą podjęte ustalenia czy konieczna jest zmiana czy tylko 

niewielkie poprawki. 

 Dyrektor Zespołu Szkół w Golądkowie, Pan Krzysztof Nuszkiewicz zapytał, czy nastąpił 

odbiór techniczny drogi w Golądkowie, na odcinku przylegającym do terenów szkoły. Pan 



Nuszkiewicz poinformował, że zgodnie z pismem Mazowieckiego Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Warszawie, wykonawca był jeszcze w poprzednim roku wezwany do 

natychmiastowego usunięcia usterek. Do dnia dzisiejszego żadne kroki naprawcze nie 

zostały podjęte. Pan Dyrektor poprosił Wójta o zajęcie się to sprawą. 

Ponadto Pan Nuszkiewicz poinformował, że od 16 maja  szkoła otwiera nabór kandydatów na 

kolejny rok szkolny.  

 Sołtys wsi Górki Duże, Pan Jerzy Wajk poprosił o przygotowanie na kolejną sesję 

odpowiedzi na pisma, jakie kilkakrotnie wpływały na ręce Przewodniczącego Rady, a także 

poprosił Wójta aby przygotował informację na temat tego, jak dalej sprawę swoimi oczami 

widzi. 

 Mieszkaniec Winnicy, Pan Bielanowski poruszył sprawę oświetlenia terenu 

przykościelnego, zwrócił uwagę, czy w związku z planowanymi oszczędnościami w 

budżecie gminy nie można by podjąć uchwały w sprawie formalnego przyzwolenia na 

ponoszenie kosztów oświetlenia przykościelnego. 

 Radny, Pan Jan Chyliński zwrócił uwagę na problem źle usytuowanych słupów linii 

energetycznej na drodze relacji Skoroszki – Poniaty- Cibory. Poprosił o usunięcie 

zakrzaczeń na tej drodze i ewentualnie wyrównania nawierzchni. 

W odpowiedzi na wniosek Pana Chylińskiego głos zabrał Wójt Gminy, Pan Aleksander Piątkowski, 

który poinformował, że był na tej drodze. Sytuacja nie wygląda dobrze, większe maszyny rolnicze, 

zwłaszcza kombajn z pewnością tamtędy nie przejedzie. Co do zakrzaczeń, w tym momencie są 

braki jeśli chodzi o ilość pracowników. Pan Wójt zasugerował, że istnieje możliwość ,aby 

mieszkańcy wystąpili o zgodę na wycinkę krzaków przydrożnych, dzięki czemu pozyskają 

bezpłatnie materiał opałowy. 

 radny, Pan Mariusz Kowalewski, zapytał o możliwość oświetlenia remontowanej w 

ubiegłym roku drogi we wsi Budy Zbroszki. Zawnioskował o umieszczenie przy tej drodze, 

zwłaszcza w okolicach przystanku autobusowego dla dzieci, kilku słupów elektrycznych. 

W odpowiedzi  Wójt poinformował, że podjął decyzję o opracowaniu wydatków gminy na 

energetykę. Na dzień dzisiejszy są już nieoficjalne informacje, że gmina może oszczędzić na 

oświetleniu kwotę ok 60 tys. zł. Jeśli te pieniądze uda się zatrzymać w budżecie gminy to będą 

środki na organizację oświetlenia ulicznego. 

 sołtys wsi Skorosze, Pani Elżbieta Jóźwiak zgłosiła konieczność naprawienia wyrwy po 

załamanym mostku  na drodze w Skoroszach. 

W odpowiedzi  na wniosek Pani Jóźwiak, Wójt Gminy poinformował, że praca ta zostanie zlecona 

Samorządowemu Zakładowi Budżetowemu.  

 sołtys wsi Bielany, Pan Marcin Nożewski zapytał, czy gmina już wie skąd można pozyskać 

dobry żwir na nawożenie, zasugerował, że gdyby gmina miała dobrego dostawcę to 

mieszkańcy wsi nawet sami by nawieli tą drogę a gmina musiałaby jedynie pokryć koszty 

transportu.  Ponadto Pan Nożewski zapytał o szerokość, jaką powinna  mieć przedmiotowa 

droga oraz czy gdyby  trzeba było ją poszerzyć to czy mieszkańcy wsi muszą wystąpić z 

formalnym wnioskiem do Wójta Gminy.  

Wójt poinformował, że w tej chwili został ogłoszony przetarg na bieżące utrzymanie dróg 

gminnych. Dopiero po jego rozstrzygnięciu będzie można rozpocząć jakiekolwiek prace. 

Co do szerokości drogi, Wójt poinformował, że jest to określone w planach. Jeśli jest problem z 

wytyczeniem na gruncie szerokości drogi to najlepiej złożyć wniosek do Urzędu Gminy. 

 radny, Pan Jan Chyliński zapytał, czy budowa oświetlenia ulicznego nie może odbywać się z 

funduszu sołeckiego. 

W odpowiedzi Wójt wyjaśnił, że środki zaoszczędzone oświetleniu zostaną w dyspozycji gminy, i 

będzie je można wykorzystać na budowę nowych obiektów. Fundusz sołecki może być również 

wykorzystywany na ten cel, jednak decyzja o tym będzie już leżała w gestii danego sołectwa.   

- sołtys wsi Gnaty Lewiski, pani Beata Ciosek poprosił o nawiezienie drogi położonej we wsi 

Gnaty Lewiski, łączącej dwie części wsi. Poinformował, że po położeniu w ubiegłym roku asfaltu 

nie ma w tej chwili możliwości wyjazdu z tej drogi zwykłym samochodem osobowym. 

 Radna, Pani Agnieszka Skwarska poprosiła, aby podjąć działania mające na celu 

reorganizację ruchu samochodów ciężarowych z ładunkiem przez drogę we wsi Nowe Bulkowo. 



Obecnie samochody te wjeżdżają do lasu drogą utwardzoną od Płocochowa, a w związku z tym, że 

w lesie nie mają możliwości zawracania to jadą  ładunkiem przez i tak już bardzo zniszczoną drogę 

brukową w Bulkowie. 

Wójt poinformował, że podejmie w tym zakresie rozmowy z sąsiednią gminą. 
 

Ad 15. 
 

Zamknięcie obrad. 
 

 W związku z tym, że więcej spraw nie omawiano, Przewodniczący Rady zamknął 

posiedzenie, wypowiadając formułę: „Zamykam obrady VII zwyczajnej Sesji Rady Gminy”. 
 
 

Protokółowała: 

Anna Strzelczak 
 
 
 

 


